

PROCESO DE SELECCIÓN DE CORTA CUANTÍA N° SCC-020 DE 2025. IINTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA OPTIMIZACION DE ALCANTARILLADO, ACUEDUCTO Y MEJORAMIENTO DE VIAS URBANAS DEL CORREGIMIENTO DE SAN ROQUE EN EL MUNICIPIO DE CURUMANI DEPARTAMENTO DEL CESAR

PRESUPUESTO OFICIAL DE INTERVENTORIA

INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA OPTIMIZACIÓN DE ALCANTARILLADO, ACUEDUCTO Y MEJORAMIENTO DE VIAS URBANAS DEL CORREGIMIENTO DE SAN ROQUE EN EL MUNICIPIO DE CURUMANI DEPARTAMENTO DEL CESAR							
CANT.	DESCRIPCIÓN		F.M.	H. M.	VALOR SALARIO	MESES	VALOR TOTAL
COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL (*)							
1	Director de Interventoría		1,99	1,00	\$ 5.000.000,00	4,00	\$ 39.740.000,00
1	Ingenieros Residente de Interventoría Especialista en interventoria de obras y gerencia de obras civiles		1,99	1,00	\$ 3.800.000,00	4,00	\$ 30.202.400,00
1	Ingeniero Ambiental		1,99	1,00	\$ 2.500.000,00	4,00	\$ 19.870.000,00
1	Inspector de interventoria		1,99	1,00	\$ 1.500.000,00	4,00	\$ 11.922.000,00
1	Trabajadora social		1,99	0,50	\$ 2.000.000,00	4,00	\$ 7.948.000,00
1	Topografo		1,99	1,00	\$ 2.500.000,00	4,00	\$ 19.870.000,00
1	Secretaria		1,99	1,00	\$ 1.300.000,00	4,00	\$ 10.332.400,00
(A) SUB TOTAL COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL							\$ 139.884.800,00

CANT.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	COSTO MENSUAL	CANTIDAD	COSTO TOTAL
OTROS COSTOS DIRECTOS					
1	Ensayos de Laboratorio	MES	\$ 3.055.000,00	4,00	\$ 12.220.000,00
1	Alquiler de Equipo Topográfico (Incluye Estación Total o Tránsito, Nivel, Elementos complementarios)	MES	\$ 2.500.000,00	4,00	\$ 10.000.000,00
(B) SUB TOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS					\$ 22.220.000,00
(C) = (A+B) TOTAL COSTOS DIRECTOS					\$ 162.104.800,00

CANT.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	COSTO MENSUAL	CANTIDAD	COSTO TOTAL
COSTOS INDIRECTOS					
1	Alquiler de oficina (incluye servicios)	MES	\$ 850.000,00	4,00	\$ 3.400.000,00
1	Impresiones, fotocopias, papeleria, ploteo, empastes, etc.	MES	\$ 172.922,06	4,00	\$ 691.688,24
1	Comunicaciones	MES	\$ 150.000,00	4,00	\$ 1.200.000,00
(D) TOTAL COSTOS INDIRECTOS					\$ 5.291.688,24

TOTAL COSTOS DIRECTOS, COSTOS INDIRECTOS Y ADMINISTRACIÓN (C) + (D)				\$ 167.396.488,24
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (IVA)				\$ 31.805.332,76
VALOR TOTAL DE LA INTERVENTORIA				\$ 199.201.821,00

RELACION DE ENSAYOS DE AUTOCONTROL DE CALIDAD x MES PARA INTERVENTORIA					
Item	Tipo de ensayo	Und	Cantidad	V/Unitario	V/total
1	Ensayo de Proctor modificado y estándar – Sub rasante - Base granular	und	8	\$ 150.000	\$ 1.200.000
2	Resistencia a la compresión de cilindros de concreto	und	10	\$ 50.000	\$ 500.000
3	Ensayo de asentamiento del concreto	und	4	\$ 125.000	\$ 500.000
4	Ensayo de densidad en campo método cono de arena – Sub rasante - Base granular	und	2	\$ 50.000	\$ 100.000
5	Diseño de mezcla para concreto hidráulico	und	1	\$ 455.000	\$ 455.000
6	Ensayo de Granulometría para verificación de Norma – SBG – Arena y Triturado	und	3	\$ 100.000	\$ 300.000
TOTAL/MES					\$ 3.055.000
VALOR TOTAL			MES	4	\$ 12.220.000